. ij,.'

PASSIO SA N Ç TI RANIM IRI E T ALÎORÜM  
duodecim Monachorum, qui cum eo mar- 

tyriurn subiere./

Ex Breviario Benedi&. die XIII. Marti/.
R-Anim irus Monasteni Sanài Claudii Lepionensis Prior
fuit eo tempore, quo'^Saridus Abbas Vincentms martyrio 
sublátus est. Ab .ipso autem de istante persecutione per vi- 
siónem præmônitus, congregátis in unum fràtribus , quæ 
ventura erant, gravi sermóne intimàvit : ut qui constànti 
ànimo erant, se ad mortem pro fide subeúndam, piis exerci- 
tatiónibus praíparárent. Céteri vero , sicut Christusin Evan  ̂
geiio permisit, ñiga sibi èonsulerent.

Iliis igitur , qui pusillo animo erant, sègregatis, &  ad 
montana Galiæciæ dimissis , ipse cum duodecim Monachis, 
quos ad martyrii agonem Spiritus Sandus selegerat, inEc- 
desiam profedus , eos hortabatur , ut paratam sibi coronam 
læto animo exciperèn.t, votisque ardentibus ad promissum 
beatitudinis præmiuîîx anhelarent. Orantibus autem ilIis , &

agô

agonem simm Domino commendantibus , CUm mgântî furo
re, &  ímpetu advenerunt Arrianî, quibus beatus Ramirug 
januas aperiri mandavit.

Christi vero milites eorum aspedum mìnime formidatt-. 
te s , symboliim fidei alta &  intelligibili voce cantare coe
perunt ; quo sæpius repetito , ìmpii satellites, distridis già - 
d iis, eos invaserunt, eorumque corporibus discerptis, in-» 
trantes in Monasterium , omnia igni tradiderunt. N ode au
tem adveniente, dilaniata martyrum membra pii fideles con-, 
gregarunt, &  in Ecclesia sepelierunt.

Ibidem longo tempore asservata sunt 5 séd Ìocus, in quo 
quiescebant, labentibus annis, oblivioni traditus est, donec 
ejusdem Monasterii Abbas circa annum Domini millesimurn 
quingenteslmum nonagesimum quartum, vetustissimi tem
pli corruentes parietes instauraturus, sub altari Sando Ramiro 
dicato loculum reperit ex lapide impolite, in quo ipsius ossa 
reperit, quæ in novo altari magnificentius extrudo, argen
tea theca inclusa collocata sunt, atque ibidem magna poi 
puli veneratìone ptopter crebra miracula coluntur.

Tom. K K X m D d | w .
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VIII.
t^ ITA  SAN CTI FR O YLA N I E E » lS C O P !
Legionensis , quam Joannes Diaconiis sGripsiti 

in Codice gothico SS, BibliQrum ab ipsomet " 
exarato , &  in Tabulario Ecciesiae Le- 

gionensis asservato. ^

De orthodoxo viro Frojane Legionense 
;u Episcopo* . ^

UIT vir vîtæ venerabile Frojanus Epîscopus in subur- 
biLim Liicense ortus cives Gallæciæ ab infantia in sandis 
dîscîplînîs eruditustim ens Deum , &  recedens à malo , 
cordis sui intima ad ethera extollens semper , ut Domino 
contemplare posset, &  humilia respiciebat sæpe, ne per sanc- 
titatis favorem ruinam pateretur in" prompte. Plenus fide &  
operibus bonis de virtutibus in virtute mirabiliter ambulans, 
ut bonus negotiator thesaurum Dni. ferebat in corde. Quum 
esset decem &  odo annorum concupivit eremum ̂  cogitans 
secum , si licuisset implere prædicationis officium ad docen- 
dum alìos , an solitariam vitam ducere potuisset. Et quia 
vas eledionis predestinatus erat ad illuminatione multarum 
plebium, &  cui animus semper intentus erat D eo, arden
tes prunas sibi in ore raisit, probando , ut si extuassent 
iabia, prædicationis officium non adsumeret : .si vero in- 
Jæso ore &  iabia permansisset, eloquìa divina populis nun- 
tiare licuisset præstante Divina gratia, &  beneficia pieta- 
tis in tantum apparuit inlæsus , ut nec signum aliciii incen- 
dium ìgnis sentiretur. Un de pro vaticinio examinans iabia 

,dlcentls ; Eloquia Diii. eloquia casta , argentum igne exa- 
,ininatum, purgatum terræ septuplum. Hæc prima virtus in 

! . eum

eìim Díilís. manifestaré voíuit, ut servas suus fretus íret 
ad pr^dicationis officium. Non post multo tempore, dum 
iter ageret sol ad occasum veniens díem occldit, &  tenebre 
nodls oppressit chaos. Cum lile pernodasset In oratione, 
vldít Intempesta node claritatem splendoris refulgente duas 
columbas vicissim coelo volitantes , una flammeo colore , & 
alia niveo candore sibi propinquantes. Dum stupore per- 
territus eas ad se veniendo aspiceret, concite inore eJus in- 
traverunt. Una exurere eum coepit, altera demulcere ani- 
mum sensit. Quis non credat tali visione Spiritu Sando fuis- 
se repletus ? Jam deinde quis poterit enarrare magnalia  ̂
quod ex ore ejus ad docendos popules emanabat. Tam 
dulcia, tam suavia , tamque preclara verba lingua huma
na disputare minime valebit. Quis fu it, qui ex ore ejus ver- 
bum salutis audlvit, &  statim mutata mente &  habitu S3e- 
culare ad. Dñum. non convertit ? Cum enim illustraret ur
bes , &  instanter prsedicaret verbum divinum in populls, 
anhelabat spirltum semper in Deum , rellnquendo platea 
loca , adpetens per deserta &  inacessibllla, fuglendo favores 
&  laudes hominum, per rupes &  abdita collium ímpiger 
ambulans, ut ubi inveniret locum, quod solldariam &  quie-> 
tam valenter ducerei vitam semotus ab strepita speculari, j 
habens secum collegam Sandum Atllanem sacerdotem , cum 
quo verbum dlvlnum meditabat frequens. Pervenir ad cal- 
cem montis eremi prospiciens , &  cunòlaque peragrans ad 
alium montem, cui vocabulo est Cur cur r ini , construxlt 
ibi cum collegam suum cellulam ad habitandum. Et quia 
civltas in monte poslta latere non valet, rumor ejus pe- 
rao-ravit omnem Provinclam, Fit concursus populorum utrlus- 
que sexus ad audiendum verbum divinum promiscuo po
pulo , magnati, pontífices, clerus, &  omnls coetus, tam 
viri quam etiam mulleres timentes Deum. Postquam Inlu- 
minavit eos lumine vero, plurlmum coadus ab universo coe- 
tu credentium Domino, ut vellet descendere ad plateam 
civitatis oppido Veseo, &  Ibi divino adjutus auxilio aedi- 
ficaret Coenobio , ubi tanta multitudine exterlorlbus alimen- 
tis alere possit, ut spirituallbus dapis reficeret quotidle con-

Dd 4 fes-

4^4 España Sagrada* Trat. 70. 
fessorum turmas. Divina procurante gratia ^ediñcavit Coeno- 
bium, conlocavit tercenties continentium choros, quos di  ̂
vina gratia ad laudem sui nominis congregavit, &  virtii- 
tes multas per eas ostendir. Cum ejus fama totam pera- 
graret Hispaniam, pervenit quam tarde ad aures Principis 
Adephonsl, qui Regnum Gothorum regebat in Ovetao As- 
turiensem Provinciam , mittens nuntios, arcessire eumadse 
prajcepit. Quod viso tantae sanditatis decore ornatus, stu- 
pefadus admirans in eum divina gratia &  plenum Spirita 
Sando, dedit laudem D eo, quo talem elegisset famulum.
................. ad regendas animas credentes in se. Locupletio-
rem eum fecit , &  honorem magnum ditavit , potestatem 
illi concessam, ut in omnem suo regno visendi loca apta 
&  am^na construeret Coenobia ad congregandas populorum 
turmas sub Regula Sandse disciplinse constitutas. ^Edificavit 
Taborense Coenobium , ubi congregavit utrarumque sexuum 
centies seni animas Dño. servientium. Tunc deinde pros- 
piciens loco, ubi alterum íedificaret Coenobium , invenit 
am^num &  altum Ipcum erga fiumen Stolx discurrente. 
Construxit ibidem C^nobium, (i) ubi congregavit ducen- 
íos fere Monachos sub regulari norma constitutos. Quum- 
que rex tanta vidisset in eum crescere gratia sanditatis, 
clamor populi adtollitur permultis diebus Frojanem Abba- 
tem dignum esse Episcopum in Legione civitatem nos- 
tram. Rex , ut audivit, gavisus est valde , quia multis 
temporibus eíaboraverat cum e o , ut sacerdotalem susci- 
peret officlum , Sc nullo modo convincere eum poterat, 
Constridus atque catenatus procacioribus verbis insultans Re- 
gem , &  filios habere se incusabat, &  falsum Monachum 
se esse asserebat. Tandem invitus ordinatus est in Legio
ne Sede &  Collegam suum Atilanem In Zamorensem Ca- 
thedram , diem Sandum Pentecostem pariter ambo conse- 
erati sunt, honorem suscipìentes sacerdotalem. Duo vero 
iucernae super Kandelabro impositse, claritate lucís eternie 
iluminaverunt Hispanise littus , prsedicantes verbum divinum.

June
(i) Led. Legion, addit, nomine Mgnrola,

iTunc ‘deinde amplîus crevit sanditas eomm, &  duplicem 
gratiam invenerunt ad docendos iitrariimque ordines Mo- 
nachorum , Clericorum , &  Laicorum. (i) Hic vîr Dei ple- 
,nus Spiritu Sando presagare cœpit futura in illa Regione 
adveniente morbo, clade, pestilentia &  fame , etiam Re
gí Adefonso sive Clero universo , atque omni populo uni- 
cuique futura vaticínabatur prophetico more , &  jam om
nes illum compertum habebant veridica prænuntiare. Cum 
jam tempus resolutionis suæ advenire sensisset, convocatis 
omnibus discipulis , sive cœtu Monachorum vel Clericorum 
in unum docuit eos servare divina præcepta, &  exemplum 
suæ disciplinæ diutius custodire mandavit, designans diem 
&  hor?m, qua iturusesset anteDeum. Ordinavit singuîos sta
le  in ordine &  gratia, in qua unusquisque vocatus erat. 
Clamor plangentium attoliitur, &  voces lacrymarum eminus 
sonant , civitas omnis murmure repleta ululatu &  fietu inun- 
dabatur , per vicos &  plateas voces plangentium sonant : fit 
concursus pcpulorum dantium voces ad cælum , atque di- 
centium ita : Cur relinquis nos Pater , deserens tibi com.- 
mendatum gregem. Vadit nuntius per diversas partes , con
cite omnes concurrunt , plangunt amare fientes, nullam con- 
solationem apud se invenientes. Omnes ilium amabant, om
nes ilium diligebant, atque omnes illum videre semper cu- 
piebant. Resoluta sanda illa anim.a corporis theca pariter cum 
choris Angelicis cælos penetravlt. Recondunt ex more Sanc
tum corpusculum Episcopi, dignissimæ sepulturæ in monu
mento pretioso Adefonso Regi constituto in Legionensi Se
de : Vixit annos septuaginta tribus, quinqué ex eis Episcopal© 
gessit officium: Obiit Era DCCCC!XriII.

(i) Vide qu* de sequeotibus aninjadveïti pag. i66<,

L
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■. 1 .

Ordonlus L  donat FrontmloL Episcopo Legionefp  ̂
si c¿eterisque Monachis S» Marine quídam loca 

sacra in Asturum regione cum possessioni'  ̂
bus ad ea spedi antibus.

'  Ano 8Ó0.

^ORDONIUS P A T R I F R O N I M I O  E P I S C O P O .
Per huJus nostre preceprionis Jussionemdonamus atque cori- 
cedimus tibi loca quod est ex nostra proprietate , id sunt, 
secus fluvio Lena Ecclesiam, vocabulo Sande Eulalie que 
est fundata in Villausio. Adlcimus etiam aliam baselicam 
Sancte Marie, &  sub ea aliam decaniam ubi est Monaste- 
rius Sandi Martini Juxta amn:e Aliare nomine in Yilla Sauce- 
ta cum edlficiis , ornatus Ecclesie, libros , vineas;'pomífera- 
res, terras, tam quod odie ibi videtur permanere, quam 
etiam quod homines laici inlicite de ipsa ratione optlnent 
vel Monachi neclegenter ex ipsa loca extraneaverunt, 
omnia rigiliter adprehende, &  post partem Ecclesie res-; 
titue, &  firmissime optine, &  ex oxnni circuitu de ipsa 
jam dida loca , prout Cánones docent, dextros eorum pons 
pro corpora tumulanda &  pro subsidio fratrum. Si autem 
pro eandem loca petitor quislibet evenerit tibi ad nostram 
ocurrere presentiam, qualiter cum nostro adsertore par eorum 
intendas judicio , &  prout est proprium per omnia sit confir- 
matum tibi &  Monachis tuis perheniter abiturum j noto die 
IlII. Kids. Julias Era D C C C L x: r a i .

Ranemirus

Froila 

Sigericus Archedcns.

Benign dens ts.; 

Guttler HORDONIUS.

Adefonsus confrmans.
II,

T

[apéndices*

IL
Prunìmii I. Episcopi Legionensis dònatio pro Mo~ 

nasievio S> Jacobi^ S . EuluHtS in f ì̂ntogio- 
Anno 873.

O o m n i s  Sanáis, aÉquegloriosis , 8c post Deum nobis for- 
tìssìinis gloriosìsqiie Sande Jacobe Apostole , Se Sande.......
quorum reliquia recondite  ̂sunt sub aula idem gloriosis Mar-
tyribus Sandi Jacobi, Se Sandx Eulalix itu..... ....illa turre
in territorio Viniagio, Ego humllis vester Fronimius,, licet 
ìndignus JEpiscopus : P/aeulofam nostrorum cupientes expia
re flasitia, &  peccatorum nostrorum oneris pregravationem 
oratìonum nostrarum átúátrantes adj&'íoria sublevare, parva 
pro magnis oíFeriimis munuscula. Nulhis quidem in hoc síe-

culo \ion\iv\usTí vos ifidigcTe censum quia.......per sandificatio-
nem Dominus noster sua in regno dìdàtos muñere cumulai’ií. 
Ergo pro luminaria Ecclesix vestrx atque stipendia pauperum,
yel qui in aula beatitudinis vester.... ....diebus deservire yi-
dentur donamus atque concedimus Ecclesiie vestrx libros quin
qué* Commicum, Ordinum , Orationum Vitas patrum , & . 
Orarum 1 ministeria argentea , scala argentea, cruce ar
gentea, Se corona :, sivé vela ve! ornatus Ecclesix, & ipsa 
tubra nominata villa cum termìrris suis id est , de illa ca
sa Froilani usque adterminum de Leonia &  ad alia par- 

ygqyg petra partita, Adjicimus etism iiicdia \illa  , 
qux dicitur Bellaira. Omnia hxc glorix vestrx concedo, &  
manibus trado ministris vestris, presbyteris diaconibus, 
clericis vel quanticuir.que ibidem in Dei servitio unanimi- 
ter fuerìnt commorate , vel quislibet ibidem de qiiacumque 
ratione advenerit, Se ibidem certaverit , sint ilìis ipsas vil
las a...... .*.s post parte glorix vestrx per termmis 1o x : ì s

suis, sicut  ̂offerrl glorix vestrx tam villas quam edincia dò- 
mos> terris, pomiferis, iigria fruduosa &  iofruduosa, acessum

&  regresiim aquis aquarum , vel dudibus , pratís, pascuis, 
vel omnía quídquid ipsas villas continent în circuito , jumen
ta decern juga boum quatuor, vacas viginti  ̂ oves cen
tum , mancipia duo. Addimus adhuc senara in SubÍantio sub- 
tus via quæ pergit ad castrum ad serentem modios trigint 
ta quinqué. Adjìcimus etiam vineam media in territorio 
Bergido subtus flumen Boeza in villa Felgaria, quam habeo 
commune cum Nonno majore Presbytero filio Adefonsi. Om
nia ut jam diximus sit concessum Ecclésiæ vestræ &  cultoribus 
vobis deservientibus perpetuo tempore in vestro vindicet jure^ 
ea videlicet ratione servata simul cum hoc communem habe- 
mus subsidium. Post obitum vero nostruih integrum Se inte-« 
meratum subcesoribus òc cultoribus gloriæ vestræ sit perpetím 
concessum. Quod si quispiam ex cultores Ecclésiæ vestre ex  
hoc quod prona volúntate &  sincera devotione obtulimus
P̂ ’̂V......uaufragaverit, aut per quolibet contradum, vel
modicum ejus Sandæ Ecclésiæ.......... aut potens per poten-
tia alienare præsumserit, sacrilegie crimine teneatur obno-
xius : &  ne sine cujus..................valeat fiindamenta disrum-
pere. Insuper etiam adjicimus &  contestamur , ut omesDeum 
timentibus votum nostrum adimpleant , &  confirment, sí
confirmati in regno eterno.......... eant. Quod si quis quocf
fieri non reor , contra hanc nostre oblationis cartulam venirq 

O^onaverit..........hujus cartulæ firmitatem , aliud tantum quan
tum obtulimus Ecclésiæ vestre suo proprio............vestros
persolvat : &  judicium Judæ Scariotis sumat, ut in ejus 
condemnatione communem habeat participium ; ut in adven- 
tu Domini sit anatema &  maranata, vel in hoc sæculo exors 
ab omni cetu religlonis Giezi lepra percutiantur, qui nos
træ oblationis cartulam sacra mente inervare voluerint, sed 
cum Dei juvamine hax scriptura testamenti firmis &  sta-, 
bilis permaneat. Fadum testamentum 

 ̂Era D C CCCX I. Regnante Domino nostro Jesu Christô  ̂
Dno. Adephonso in Asturia

Maurus Presbyter testis. 
Fredenandus Presbyter ts.

Adul-

.abìlìs Prsb. ts. 

.....Presb, ts.
Teo-

Apendices*
Teodulus Prèsb. ts, 
Munnio hic ts.

[Adlilfus Prsb. ts*
Aduifus' P........
Léoesindus Presbi tS,
Macaria Presb. ts. "
PìpinLis Presb. ts. 
iVincemakìs Presb. ts.,
Olimpiiis Presb, ts. - 
Xeodiscus Presb. ts. : ,. ..if;

■ ■ " n rjl;- -T ■ if/.. , y\ì y
Frunimius licet ihdignus Eps., in hoc testamento' qiiem 

fieri volili manu mea..

Cixìla ts.

Gomesindus PresbV \

......enundus ts.
.■ i i ,  '  - j -  

.......Uiiddi tSi JG ì :

III
Ejusdem Frunìmìl Char fa , qua Ecclesìie sum 

Legiqnensi allqua dona offert,.
Anno 874.

ì ) o m n i s  Sandis atque gloriosìs , &  post Deum nobisifbr- 
tisslmls gloriosis Sandæ Virginis Mariæ Reginæ celestis sive 
venerande Sande Cypriani Episcopi, quorum reliquîæ re
còndite sunt sub aula idem gloriosìs martyribus in civitate 
quæ vocatur Legio , territorio Gallecie., Ego humilis servus- 
que vester Eronimius, licet indìgnus Episcopus rPiaculorum 
nostrorum cupientes expiare fìagitia , &  peccatorum nostro- 
rum oneris pregravationem orationum nostrariim deside- 
rantes adjutorio sublevare , parva prò magnis oiFerimus 
munuscula. Nullus quidem in hoc seculo hominum vos in-
digere censum quia............. .....per sandificationem Domlnus
noster sua in regno didatos muñere comulavit. Ergo pro lu
minaria Ecclesiæ vester atque stipendia pauperum , vel qui 
in aulam beatitudinis vestræ quotidianis diebus deservire 
videntur, concedimus in ipso sando loco, id est, ministe- 
ria argentea , scala argentea, culiarcellos argénteos quatuor, 
trulione argentes, cruce ærea, &  orceolum cum suo conco

æreoi
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æreo: libros sex, id est, comicum, manuale, oratíonum, ser- 
monum, liber questionumSandi Àùgùstini de Trinitate, &  
alio offidorum : Señera , qaem habeo sacus strata juxta ̂ flu- 
mine Porma 5 vellos, &  Casulla. ïnsuper etiam adjieimus 
&  contestamur, ut omnes Deum timentibus votam nostrum 
adimpieant, 3c confirment, si confirmât! in regno ætérno per
maneant. Quod si quis, quod fieri non credo contra hanc 
nostræ oblatiônîs Cartulam .venire conaverlt, stante hujus 
cartulæ firmitate, allud tantum quantum obtulimus Eccle
sia vestræ ex suo proprio , vel ad cultores vestros persolvat, 
8c judicium Judæ Scariotes sumat, ut in ejus condemnationem 
communem habeat partkipîum, hoc in adven tu Domini sit 
anathema maranathas, vel în hoc sæculo exors ab omni ce- 
tu religionis, Giezi lepra pèrcUtìatur , qui nostræ oblatio- 
nls Cartulam sacrilega mente inervare volueçit, sed cum 
Dei juvamini hæc Scriptura testamenti firmis Sc stabilis per- 
maneat. Faâiiim testamenti die tertio nonas M rs. discurren
te Era DCCCCXIL regnante Domino nostro“
Domino Adephon$o in Asturiam {Està añadido de otrâ  
letra  ̂ Sc vaœos XL....,)